
www.HUNUNPA.cz : Cesmína ostrolistá (obecná)

1

Tato rostlina se vyznačuje především velmi tvrdým dřevem. Proto byla hlavně v minulosti používána
k výrobě uměleckých předmětů. Nyní patří k chráněným rostlinám (například v sousedním
Německu).

Latinský název: Ilex aquifolium
Čeleď: Cesmínovité

Znaky: Spíše keříkovitý vzrůst - výška do osmi metrů, koruna je hustá, kónická.

Kmen: Je rovný,
někdy se větví již ve své dolní
části.

Listy: Jsou stálezelené,
tuhé, po obvodu ostře
vykousané, kožovité. Mají oválný
tvar.

Květ: Mají žlutou až
bílou barvu, jedná se o květy s
korunkou ze čtyř okvětních
lístků.

Plod: Červené bobule -
peckovice, které se lesknou a na
stromě občas zůstávají i celou
zimu.

Borka: Bývá tenká, šedá a poměrně hrubá.

Rozšíření: Pochází z Evropy (západní a jižní); dnes lze nalézt v severských státech Evropy (Norsko,
Švédsko, Finsko), ale také v Africe či jižní Evropě.


